ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"КАМЫШЛОВСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ”
ПРИКАЗ

От 27.06.2022 № 164-ОД
О создании студенческого
спортивного клуба (ССК)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», ст. 28 «Физическая культура и спорт в
системе образования» Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от
30.12.2020) "О физической культуре и спорте в Российской Федерации, на
основании приказа Минобрнауки России от 23.03.2020 года № 462 «Об
утверждении Порядка осуществления деятельности студенческих спортивных
клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся
юридическими лицами», в целях регламентации деятельности спортивного
студенческого клуба по развитию физической культуры и спорта в колледже, на
основании решения Совета колледжа от 27.06.22 № 10, принятого с учётом мнения
Совета лидеров (протокол от 17.06.2022 № 10) и Совета родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся (протокол от 16.06.22 № 8),
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать с 01.09.2022 г. в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический
колледж» студенческий спортивный клуб.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 г. Положение о студенческом
спортивном клубе ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж».

3. Бабошиной Ю.Н. создать на официальном сайте ГАПОУ СО
«Камышловский педагогический колледж» страницу (вкладку) «ССК» и
разместить на ней документы о деятельности ССК.

4. Ярославцевой И.И организовать регистрацию ССК на Единой
информационной площадке по направлению «Физическая культура и спорт в
образовании» на официальном сайте ФГБУ «ФЦОМОФВ» и подать заявку в
личном кабинете на регистрацию ССК в Едином перечне (реестр) ССК СПО.

5. Непосредственное руководство студенческим спортивным клубом ГАПОУ
СО «Камышловский педагогический колледж» возложить на руководителя
физического воспитания И.Н. Петкина.

6. Руководителю студенческого спортивного клуба Петкину Игорю
Николаевичу, руководителю физического воспитания и преподавателю физической
культуры, Туманову Дмитрию Алексеевичу, преподавателю физической культуры
и теории и методики физического воспитания, педагогу дополнительного
образования, Прожериной Надежде Ивановне, преподавателю физической
культуры, Кадочниковой Анастасии Валерьевне, педагогу дополнительного
образования, преподавателю теории и методики физического воспитания,
организовать деятельность студенческого спортивного клуба в соответствии с
утвержденным положением.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Ярославцеву
И.И., заместителя директора по социально-педагогической работе.

Директор

С приказом ознакомлены:
« » аеыЛ_____ 2022г.

И.И.Ярославцева
Д.А.Туманов
А.В.Кадочникова
Ю.Н.Бабошина_L
Н.И.Прожерина_
И.Н.Петкин_____

Кочнева Е.Н